

## Forslag

# Moderniserede afgifter på plastikposer, der sikrer markedstræk mod cirkulær økonomi

22.01.2018

Dansk Affaldsforening foreslår at modernisere afgifterne på plastikposer produceret på ny, fossil olie. Målet er at sikre, at virksomhederne – særligt detailhandlen – vælger plastikposer baseret på genanvendt plastik eller bioplast – herunder bioplast, der kan nedbrydes biologisk.

Dansk Affaldsforening foreslår konkret, at:

- **Tredoble afgiften på bæreposer på plastikbæreposer produceret af jomfruelig plast med fossil oprindelse.**

Dette skal skabe et klart incitament for emballageproducenterne til at producere deres bæreposer af returplast (genanvendt) eller af bionedbrydelige materialer, herunder bionedbrydelig bioplast.

Samtidig foreslår Dansk Affaldsforening, at:

- **Fastholde det nuværende afgiftsniveau for plastikbæreposer produceret af returplast eller bionedbrydelige materialer, herunder bionedbrydelig bioplast.**

Dette skal sikre, at moderniseringen af afgiften og omstillingen til grønnere plastikposer ikke resulterer i et øget forbrug af poser. Forslaget ligger i forlængelse af Dansk Affaldsforenings plastikpolitik, som foreslår at sætte et mål om et stop for nyproduktion af fossil plastik i 2050, samt at al plastikemballage skal være designet til genanvendelse i 2025<sup>1</sup>.

Dansk Affaldsforening  
Vodroffsvej 59, 1  
1900 Frederiksberg C

Tlf.: 72 31 20 70  
danskaffaldsforening.dk

<u>FORSLAG</u>	<u>NY AFGIFTSSATS</u>
Afgiftssatsen på bæreposer produceret af plast med fossil oprindelse tredobles.	Fra 22 dkk <sup>2</sup> til 66 dkk/kg
Afgiftssatsen fastholdes på nuværende niveau for bæreposer produceret af sekundært plastik	22 dkk/kg
Afgiftssatsen fastholdes på nuværende niveau for bæreposer fremstillet af bionedbrydeligt bio-plastik.	10 dkk/kg

<sup>1</sup> [https://www.danskaffaldsforening.dk/sites/danskaffaldsforening.dk/files/media/documents/danskaffaldsforening-plastpolitik\\_danmark\\_fri\\_for\\_fossil\\_plast\\_2050.pdf](https://www.danskaffaldsforening.dk/sites/danskaffaldsforening.dk/files/media/documents/danskaffaldsforening-plastpolitik_danmark_fri_for_fossil_plast_2050.pdf)

<sup>2</sup> I henhold til Lovbekendtgørelse nr. 1236 af 4. oktober 2016 om afgift af visse emballager, poser, engangsservice og pvc-folier er afgiften pt. fastsat på følgende måde.